# Unione di Comuni Terre di Vini e di Tartufi COMUNE DI SAN DAMIANO D'ASTI Servizi Sociali

## Determinazione n. 149 del 06/04/2016

Oggetto: UTILIZZO FONDI CINQUE PER MILLE 2013 - AFFIDAMENTO INCARICO DI LAVORO OCCASIONALE ACCESSORIO ALLA SIG.RA C.P.

Beneficiario: Sig.ra C.P. Importo lordo : € 160,00=

#### IL RESPONSABILE DEL SERVIZI SOCIALI

VISTA la deliberazione G.C. n. 137 del 14/12/2015 avente ad oggetto "Utilizzo fondi cinque per mille 2013 (redditi 2012) per attività sociali. Indirizzi";

DATO ATTO che con la suddetta deliberazione è stato disposto l'acquisto di voucher da utilizzare, in conformità alla normativa vigente, per l'impiego in attività sociali occasionali di persone che versano in situazioni di disagio socio-economico, in alternativa all'erogazione di contributi economici;

RICHIAMATA la determinazione n. 90 del 02/03/2016 avente ad oggetto "Utilizzo fondi cinque per mille 2013 (redditi 2012) – acquisto voucher per attività sociali occasionali";

ATTESA la situazione di emergenza in cui versa la Sig.ra C.P.;

SENTITO in merito l'Assessore ai Servizi Sociali;

RITENUTO di ammettere la Sig.ra C.P. ad un incarico di lavoro accessorio occasionale a favore del Comune, in alternativa all'erogazione di un contributo economico di € 150,00=;

RITENUTO di corrispondere alla Sig.ra C.P. n. 16 buoni del valore nominale di € 10,00= cad (corrispondenti a € 7,50= netti) a fronte di n. 16 ore di servizio in attività di utilità sociale nel periodo dal 16/04/2016 al 07/05/2016;

RICHIAMATA la normativa vigente in materia di lavoro occasionale accessorio;

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all'art. 147 bis D.Lgs.vo 267/2000;

ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell'art. 3 del Regolamento del sistema di controlli interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49-147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000;

#### **DETERMINA**

- 1) di affidare un incarico di lavoro occasionale accessorio per attività di utilità sociale dal 16/04/2016 al 07/05/2016 per complessive n. 16 ore di servizio alla Sig.ra C.P., in alternativa all'erogazione di contributo economico.
- 2) di riconoscere alla Sig.ra C.P. n. 16 voucher del valore nominale di € 10,00= (corrispondente a € 7,50 netti) per un importo complessivo lordo di € 160,00= (valore netto: € 120,00).
- 3) di utilizzare per il pagamento i voucher acquistati giusta determinazione n. 90 del 02/03/2016.
- 4) di dare atto che le generalità del beneficiario sono idoneamente custodite presso l'Ufficio Servizi Sociali e qui non compaiono per rispetto delle norme che tutelano la privacy e che le stesse verranno comunicate al Servizio Finanziario per le comunicazioni di avvio al servizio previste dalle legge.

IL RESPONSABILE
DEI SERVIZI SOCIALI
(F.to Capusso dott.ssa Silvana)

Visto:

Il Segretario Generale F.to Dott. Vincenzo CARAFA

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 19/04/2016. Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed opposizioni.

San Damiano d'Asti, 19/04/2016

Il Segretario Generale F.to Dott. Vincenzo CARAFA